
  

COMUNE DI  

BURGOS 
P R O V I N C I A  D I  S A S S A R I  

 

ORDINANZA N.4 DEL 29/05/2025 

IL SINDACO 

• Premesso che il giorno 1° maggio 2025 si celebra la Festa del Lavoro, riconosciuta quale giornata 
di festività civile su tutto il territorio nazionale, con conseguente sospensione delle attività 
lavorative nei settori pubblico e privato; 

• Considerato che, a seguito della festività del 1° maggio, nella giornata immediatamente 
successiva del 2 maggio 2025 si prevede un'affluenza fortemente ridotta dell'utenza agli sportelli 
comunali, come già rilevato negli anni precedenti in analoghe circostanze; 

• Rilevato che la chiusura degli uffici in tale giornata, tenuto conto della prevedibile ridotta 
operatività, consente un'ottimizzazione dell'impiego delle risorse umane e una razionalizzazione 
della gestione organizzativa interna, senza pregiudizio per l'erogazione dei servizi essenziali ed 
inderogabili; 

• Richiamato l'art. 50, comma 7, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle 
leggi sull'ordinamento degli enti locali), che attribuisce al Sindaco il potere di coordinare e 
riorganizzare, in base agli indirizzi dell'organo di governo, gli orari degli uffici e dei servizi pubblici, 
nonché di adottare provvedimenti contingibili e urgenti per garantire il regolare funzionamento 
dell'ente; 

• Ritenuto, nell'ottica di una efficiente organizzazione dei servizi e della contemperazione tra 
esigenze istituzionali ed esigenze del personale, di dover disporre la chiusura straordinaria degli 
uffici comunali nella giornata di venerdì 2 maggio 2025, garantendo in ogni caso l'espletamento 
dei servizi pubblici essenziali e le eventuali reperibilità necessarie; 

• Vista la necessità di assicurare adeguata informazione all'utenza mediante pubblicazione della 
presente ordinanza all'Albo Pretorio online e tramite i canali istituzionali dell'ente; 

ORDINA 

1. La chiusura straordinaria di tutti gli uffici comunali nella giornata di venerdì 2 maggio 2025, per 
le motivazioni espresse in premessa. 

2. Di garantire, a cura dei Responsabili di Area, l'erogazione dei servizi pubblici essenziali e 
l'organizzazione di eventuali reperibilità, secondo le necessità operative. 

3. Di assicurare ampia diffusione del presente provvedimento mediante pubblicazione all'Albo 
Pretorio online e comunicazione attraverso gli strumenti istituzionali del Comune. 

DISPONE 

              che copia della presente ordinanza sia trasmessa: 

• Ai Responsabili di Area, per i conseguenti adempimenti organizzativi; 

 

IL SINDACO  
TILOCCA LEONARDO 

 


